
COMUNE DI VENEZIA

Deliberazione n.278 del 23 novembre 2017 della GIUNTA COMUNALE

Oggetto:  Approvazione  della  graduatoria  finale  del  Comune  di  Venezia
inerente  la  DGR  n.  1488  del  18  settembre  2017  “Programma  di  interventi
economici  straordinari  a  favore  delle  famiglie  con parti  trigemellari  e  delle
famiglie  con  numero  di  figli  pari  o  superiore  a  quattro.  Anno  2017”.
Atto da pubblicare ai sensi dell'art 26, comma 2, del D.Lgs. 33 del 14/03/2013.

L'anno 2017 il giorno  23 del  mese di novembre  nella  sala  delle  adunanze
in  Venezia – Cà Farsetti,  in seguito  a  convocazione,  previa   osservanza  di
tutte  le formalità previste si è riunita la Giunta comunale. 
Presiede il V.  Sindaco Luciana Colle
Partecipa  ed è  incaricato  della  redazione del presente verbale il Segretario
Generale Dott.ssa  Silvia Teresa Asteria.
Il Presidente, constatato  che  gli  intervenuti  sono  in numero  legale,   dopo
breve discussione, invita  a deliberare sull'oggetto sopraindicato.
Risultano  presenti  /assenti  al  momento  dell'adozione  della  presente
deliberazione.

Presenti Assenti 

      X Luigi BRUGNARO Sindaco

X Luciana COLLE V.Sindaco, Assessore

X Renato BORASO Assessore

X Massimiliano DE MARTIN Assessore

X Giorgio D'ESTE Assessore

X Paola MAR Assessore

X Paolo ROMOR Assessore

X Simone VENTURINI Assessore

X Francesca ZACCARIOTTO Assessore

X Michele ZUIN Assessore

     
     9         1  

La Giunta approva la proposta di delibera che segue, che reca l'oggetto sopra
emarginato, con voti unanimi e ne dichiara l’immediata eseguibilità.



P.D. 2017/452 SEDUTA DEL 23 novembre 2017

N. 278 - Approvazione della graduatoria finale del Comune di Venezia inerente la DGR n. 
1488 del 18 settembre 2017 “Programma di interventi economici straordinari a favore delle 
famiglie con parti trigemellari e delle famiglie con numero di figli pari o superiore a quattro. 
Anno 2017”.
Atto da pubblicare ai sensi dell'art 26, comma 2, del D.Lgs. 33 del 14/03/2013.

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta dell'Assessore alla Coesione Sociale e allo Sviluppo Economico;

Premesso che:
- la  Regione  del  Veneto  con  deliberazione  n.  1488  del  18  settembre  2017  ha
approvato il provvedimento relativo al bando per la concessione di contributi regionali
alle famiglie con parti trigemellari e con numero di figli pari o superiore a quattro, per
il tramite delle amministrazioni comunali.
- la deliberazione di cui sopra prevede che le Amministrazioni comunali per accedere
a  tale  fondo  devono  presentare  richiesta  di  contributo  così  come  rappresentato
all’allegato  A,  il  quale  al  punto  3)  comma  2, stabilisce  che  il  Comune,  pena
l’esclusione della domanda, entro il termine perentorio  delle  ore  23.59  del  30
novembre 2017, redige la graduatoria finale di cui all’allegato C alla delibera n. 1488,
la  approva con  provvedimento  di  Giunta  Comunale  di  cui  diviene parte  intgrante,
trasmette alla Regione del Veneto il provvedimento tramite PEC.

Atteso che per poter partecipare al bando i requisiti richiesti erano i seguenti:
- essere residente nella Regione del Veneto;
- possedere un titolo di soggiorno valido ed efficace, nel caso in cui abbia una
cittadinanza non

comunitaria;
- avere un ISEE in corso di validità da € 0 ad € 20.000,00;
- essere una famiglia con parto trigemellare o con numero di figli pari o superiore
a quattro;
- avere  figli  conviventi  e  non,  di  età  inferiore  o  uguale  a  26  (27  anni  non
compiuti) e a carico I.R.P.E.F..
Per i cittadini di Stati non appartenenti all’Unione, regolarmente soggiornanti in Italia,
relativamente a certificati o attestazioni rilasciati dalla competente autorità dello Stato
estero, si rimanda a quanto
previsto dall’art. 3 del DPR n. 445/2000.

Preso atto che:
- in data 05/10/2017 la Direzione Coesione Sociale, Servizi alla Persona e Benessere
di Comunità ha pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Venezia l’informativa
per i cittadini del territorio interessati a partecipare;
- il Servizio Osservatorio Politiche di Welfare della Direzione Coesione Sociale, Servizi
alla Persona e Benessere di Comunità si è fatto carico dell’accoglienza delle domande



e della relativa attività istruttoria come da relazione PG557157/2017, in atti presso la
Direzione Coesione Sociale, Servizi alla Persona e Benessere di Comunità.

Dato atto che le domande pervenute al Servizio di cui sopra a tutto il 31 ottobre 2017
(data di scadenza prevista dalla delibera Regionale) sono n. 156 di cui una da parte di
una  famiglia  con  parto  trigemellare  e  quattro  non  ammissibili  per  le  seguenti
motivazioni:
- PG2017/518616:  per  lo  stesso  nucleo  anagrafico  risulta  presente  un’altra
domanda; 
- PG2017/518316:  uno dei  figli  maggiorenni  non è più  a  carico  in  quanto risulta
possedere un reddito superiore a € 2.840,51.= e pertanto, essendo solo tre gli altri
figli a carico, viene escluso per mancanza dei requisiti;
- PG2017/518452:  uno dei  figli  maggiorenni  non è più  a carico  in  quanto  risulta
possedere un reddito superiore a € 2.840,51.= e pertanto, essendo solo tre gli altri
figli a carico, viene escluso per mancanza dei requisiti;
- PG2017/524547: due dei figli maggiorenni non sono più a carico in quanto risultano
possedere un reddito superiore a € 2.840,51.= e pertanto, essendo solo due gli altri
figli a carico, viene escluso per mancanza dei requisiti.

Valutato che:
- a seguito di istruttoria da parte del Servizio competente in merito al possesso dei
requisiti richiesti dal bando si è provveduto a redigere la graduatoria finale sulla base
delle disposizioni contenute nella DGR n. 1488;
- quattro domande sono ammesse con riserva in quanto siamo ancora in attesa di
ricevere alcuni documenti integrativi e nello specifico:

• PG493957/2017: l’Isee del richiedente presenta delle incongruenze rispetto al
nucleo anagrafico e pertanto dovrà presentare una nuova attestazione Isee;

• PG518475/2017: l’Isee del richiedente presenta delle incongruenze rispetto al
nucleo anagrafico e pertanto dovrà presentare una nuova attestazione Isee;

• PG496244/2017:  l’Isee  del  richiedente  presenta  delle  omissioni  e  pertanto
dovrà presentare una nuova attestazione Isee;

• PG502232/2017:  siamo in  attesa di  ricevere i  permessi  di  soggiorno di  due
componenti il nucleo familiare;

- l’elenco delle 152 domande ammesse è stato inserito nell’allegato C “Graduatoria
finale del comune” della delibera di cui sopra e ordinato in ordine crescente sulla base
dell’importo Isee.

Preso atto che, l’allegato A alla DGR 1488/2017 precisa che la Regione del Veneto:
a) recepisce con Decreto del Direttore Regionale della Direzione dei Servizi Sociali le
graduatorie presentate dalle Amministrazioni  comunali  beneficiarie del  Fondo con i
relativi nuclei familiari  destinatari del contributo e approva la graduatoria regionale
finale fino ad esaurimento del fondo;
b) pubblica il provvedimento di cui alla precedente lettera a) nel Bollettino 
Ufficiale della Regione del Veneto.

Visti i pareri di regolarità tecnica-amministrativa del Direttore della Direzione Coesione
Sociale, Servizi alla Persona e Benessere di Comunità e il parere di regolarità contabile
del Direttore della Direzione Finanziaria, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto



legislativo 18 agosto 2000, n.267, così come modificato dalla Legge 7 dicembre 2012
n. 213.

DELIBERA

1. di  approvare la  graduatoria  finale del  Comune di  Venezia delle  152 famiglie
ammesse a partecipare al bando “per la concessione di contributi regionali alle
famiglie con parti trigemellari e con numero di figli pari o superiore a quattro”,
che  viene  unito  in  copia  (Allegato  “1”),  per  costituire  parte  integrante  e
sostanziale della presente delibera;

2. di delegare l’Assessore alla Coesione Sociale alla firma della graduatoria finale
da trasmettere alla Regione Veneto;

3. di incaricare il Direttore Coesione Sociale, Servizi alla Persona e Benessere di
Comunità  di  provvedere  a  tutti  gli  atti  gestionali  necessari  e  in  particolare
all'inoltro  entro le ore  23.59 del  30 novembre 2017 alla Regione del  Veneto
dell’allegato 1 alla presente delibera con le modalità indicate nella stessa DGR
1488/2017;

4. di  provvedere  all’erogazione  del  contributo  ai  beneficiari  solo  a  seguito  del
trasferimento dei fondi dalla Regione Veneto al Comune di Venezia;

5. di  procedere  alla  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  Sezione
Trasparenza  dei  sito  internet  istituzionale  del  Comune  di  Venezia,  ai  sensi
dell'art 26, comma 2, del D.Lgs. 33 del 14/03/2013;

6. di  dichiarare,  stante  l’urgenza,  immediatamente  eseguibile  la  presente
deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000.



DG 278/2017

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto digitalmente.
   

Il Segretario Generale Il ViceSindaco

SILVIA TERESA ASTERIA LUCIANA COLLE 



ALLEGATOC alla Dgr n.  1488 del 18 settembre 2017

giunta regionale – 10^ legislatura

Contributo richiesto

509081 7187,83 3 Gemelli 900

501651 0 4 x 500
516424 0 4 500
524622 0 4 500
524534 0 4 x 500
522929 0 5 625
506379 24,34 4 x 500
516343 331,18 4 500
518475 357,5 4 500
516012 376,25 4 500
490664 558,51 4 x 500
494516 668,24 4 500
516337 685,11 4 500
483069 1367,39 4 500
481185 1432,07 4 500
493957 1518 4 500
518636 1879,75 5 x 625
525555 2077,34 5 625
524571 2308,54 4 x 500
483586 2554,99 4 500
524878 2574,35 4 500
514007 2598,75 4 500
486979 2697,01 4 500
480557 2799,64 4 500
483435 2906,59 5 625
483844 2981,56 4 500
516305 3264,06 4 x 500

PROGRAMMA DI INTERVENTI ECONOMICI STRAORDINARI A FAVORE DELLE FAMIGLIE CON PARTI 
TRIGEMELLARI E DELLE FAMIGLIE CON NUMERO DI FIGLI PARI O SUPERIORE A QUATTRO. ANNO 

2017 GRADUATORIA FINALE DEL COMUNE DI VENEZIA

 di aver ricevuto n° 156  domande di cui al “Programma di interventi economici straordinari a favore delle famiglie 
con parti trigemellari e delle famiglie con numero di figli pari o superiore a quattro. Anno 2017", di cui n° 152 sono 

ritenute idonee; -  che presso la propria sede è conservata la documentazione attestante quanto sopra.

 Le domande riguardanti famiglie con parti trigemellari sono state n°1 , di cui n° 1 sono ritenute idonee e di seguito 
elencate, in ordine di graduatoria:
Codice domanda * Valore ISEE in corso 

di validità
N° figli di età

inferiore o uguale ai 
26 anni

Disoccupazione di uno 
dei due genitori

Invalidità di uno o
più componenti il nucleo 
familiare

Le domande riguardanti famiglie con numero di figli pari o superiore a quattro sono state n°  155, di cui n°  151 sono ritenute idonee e 
di seguito elencate, in ordine di graduatoria:

Codice domanda * Valore ISEE in corso 
di validità

N° figli di età
inferiore o uguale ai 

26 anni

Disoccupazione di uno 
dei due genitori

Invalidità di uno o
più componenti il nucleo 
familiare

Contributo richiesto 
**



524467 3272,62 4 500
483593 3275,31 4 500
502232 3409,86 4 500
516312 3451,55 4 x 500
522806 3561,95 7 x 875
490425 3586,59 4 x 500
457079 3830,7 4 500
504297 3962,65 4 x 500
506602 4119,52 7 875
517774 4137,56 4 500
484343 4278,99 4 x 500
502160 4456,3 5 625
515675 4537,96 4 x 500
506539 4542,47 5 x 625
519146 4552,12 5 625
502313 4740 4 x 500
508791 4809,13 4 x x 500
518096 4828,45 4 500
513664 4835,53 5 625
515941 4836,9 4 500
525120 4849,38 4 500
506576 4860,91 4 500
524667 4877,25 4 500
451364 4910,81 7 x 875
484007 4952,27 4 500
496494 5193,73 4 x 500
516493 5199,49 4 500
517777 5211,61 5 625
544898 5298,03 4 500
518617 5504,68 4 500
516752 5615,01 5 x 625
504101 5806,25 4 500
469412 5878,88 6 750
486651 5952,8 4 500
522982 6025,41 4 x 500
517740 6046,55 4 500
504963 6082,25 4 x 500
502245 6138,65 4 500
518403 6170,31 4 500
483928 6420,23 6 750
516510 6508,06 5 625
507378 6531,36 4 500
522295 6654,08 4 x 500
496485 6660,41 4 x 500
480574 6677,47 5 625
501606 6820,77 5 x 625
511262 6937,18 4 500
506581 7007,88 8 1000
522293 7067,21 4 x 500
494081 7087,77 7 875
466218 7130,91 4 500
480426 7205,87 4 500
525173 7219,39 5 625



493368 7315,13 7 875
506186 7340,25 4 x 500
497411 7384,92 5 625
486645 7495,1 4 500
516548 7502,29 7 875
474882 7754,06 5 x 625
504147 7764,04 4 500
522342 7782,03 4 500
502058 7804,71 5 x 625
533130 7856,29 5 625
489481 7951,36 5 625
496819 7977,62 9 1125
535539 7998,37 4 500
499814 8005,58 5 625
489998 8101,73 5 625
522817 8150,99 4 500
502534 8162,82 4 500
493475 8179,67 4 500
518499 8319,95 4 x 500
522090 8442,37 4 500
494154 8460,99 5 625
518133 8679,74 6 750
523020 8737,65 5 625
513214 8804,42 4 500
496547 8860,62 4 500
502144 8963,95 5 625
504134 9022,13 4 500
516083 9054,13 4 x 500
481849 9061,25 7 875
472779 9221,65 10 1250
483479 9233,58 6 750
504319 9250,29 7 x 875
513275 9303,31 4 500
524675 9648,69 5 625
496244 9834,7 5 625
494437 9934,19 7 875
522581 10203,99 4 500
524789 10703,6 4 500
524518 10745,08 4 x 500
516392 10864,1 5 625
523077 10916,58 6 750
508382 11026,37 4 500
487378 11132,52 4 500
496700 11399,33 6 750
488441 11763,89 4 500
516250 11822,3 5 625
518420 11948 4 500
522463 11989,7 6 750
509626 12066,23 6 750
532784 12075,36 4 500
490095 12210,57 6 750
516196 12234,96 6 750
514214 12296,57 4 500



508262 12376 6 750
516082 12851,71 4 500
503520 13764,11 4 500
477699 13767,64 4 500
522557 14016,26 4 500
518507 14781,88 8 1000
524800 14856,95 6 x 750
483261 14892,15 4 500
511604 14896,9 4 500
524730 15582,17 4 500
524909 16353,6 4 500
516414 16416,98 7 x 875
518525 16791,46 4 500
516352 17194,25 6 750
477404 17406,51 4 x 500
511006 18216,35 5 625
522642 18333,75 4 500
536576 18969,21 4 500
506511 19342,31 4 500

Data                                                                                                                     Firma del legale rappresentante

Allegati:
- Delibera di Giunta comunale che approva la presente.

 Il codice della domanda è un codice numerico di 5 cifre (es: 00001, 00150, etc) che identifica il richiedente in modo univoco

La presente dichiarazione è approvata con Delibera di Giunta Comunale n°             del                  ,  e ne è parte integrante.



Foglio2

Pagina 5

Data                                                                                                                     Firma del legale rappresentante

Allegati:
- Delibera di Giunta comunale che approva la presente.

 Il codice della domanda è un codice numerico di 5 cifre (es: 00001, 00150, etc) che identifica il richiedente in modo univoco

La presente dichiarazione è approvata con Delibera di Giunta Comunale n°             del                  ,  e ne è parte integrante.



  
   Comune di Venezia

Venezia, 22 novembre 2017
       
 

PD 2017/452 del 21 novembre 2017

Oggetto:  Approvazione della graduatoria finale del Comune di Venezia inerente la DGR n. 1488 del 18 
settembre 2017 “Programma di interventi economici straordinari a favore delle famiglie con 
parti trigemellari e delle famiglie con numero di figli pari o superiore a quattro. Anno 2017”.
Atto da pubblicare ai sensi dell'art 26, comma 2, del D.Lgs. 33 del 14/03/2013.

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto, si esprime parere favorevole di regolarità tecnico-
amministrativa ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 267/2000.

IL DIRIGENTE

LUIGI GISLON

                                                                                      

   



  
   Comune di Venezia

Venezia, 22 novembre 2017
       
 

PD 2017/452 del 21 novembre 2017

Oggetto:  Approvazione della graduatoria finale del Comune di Venezia inerente la DGR n. 1488 del 18 
settembre 2017 “Programma di interventi economici straordinari a favore delle famiglie con 
parti trigemellari e delle famiglie con numero di figli pari o superiore a quattro. Anno 2017”.
Atto da pubblicare ai sensi dell'art 26, comma 2, del D.Lgs. 33 del 14/03/2013.

Vista la proposta di deliberazione in oggetto;
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica-amministrativa espresso dal Dirigente competente;
Ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000 si esprime parere favorevole di regolarità contabile

IL DIRIGENTE

NICOLA NARDIN

                                                                                      

   


	DG_2017_278_56428_allegato.pdf
	page 1
	Foglio2




